



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional  
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

### Nota

**Número:**

**Referencia:** CIRCULAR ACLARATORIA N° 1 - PFGP- PFGP-416-LPN-B-“Adquisición de equipamiento informático de la Comisión Arbitral. Proyecto: Fortalecimiento de los Sistemas de Gestión de la Comisión Arbitral” PRÉSTAMO BID 3835/OC-AR

**A:** POTENCIALES OFERENTES (PFGP-416-LPN-B),

**Con Copia A:**

---

**De mi mayor consideración:**

#### CIRCULAR ACLARATORIA N° 1

De acuerdo a lo establecido en la cláusula 7.1 de la Sección I “Instrucciones a los Oferentes” del Pliego de la Licitación, la Circular Aclaratoria N° 1 dispuesta por el Contratante en respuesta a las consultas efectuadas, de acuerdo al siguiente detalle:

#### **Consulta N° 1: LOTE 1 ITEM 2**

*En donde indican 2 conectores CNA, por favor especificar si se requieren 2 adaptadores o 2 puertos.*

**Respuesta:** En referencia al ítem solicitado “dos conectores CNA” se debe interpretar como un adaptador o los necesarios para dotar a la hoja de procesamiento con dos puertos CNA al backplane.

#### **Consulta N° 2: LOTE 1 ITEM 3**

*Dado que el procesador sugerido en la especificación técnica no cumple con el requisito de antigüedad de 12 meses*

*de lanzamiento al mercado internacional, solicitamos saber si dicho requisito es opcional. De no ser opcional, se aceptarán soluciones basadas en AMD.*

**Respuesta:** Ver Enmienda N° 2

**Consulta N° 3: SERVICIOS CONEXOS**

*En referencia a lo indicado en página 76 “2. Lista de Servicios Conexos y Cronograma de Cumplimiento”: El siguiente párrafo indica “Instalación del equipamiento con su respectivo cableado de datos, integrado a la infraestructura actual del organismo” **Pregunta:** se requiere saber si las configuraciones de la infraestructura actual del organismo, serán realizadas por el mismo organismo. En caso de ser necesario contemplarlo como parte del servicio, indicar modelos y versiones.*

**Respuesta:** Sí, las configuraciones de la infraestructura actual serán realizadas por la COMARB para que el proveedor proceda a la instalación.

14 de abril de 2023.-

Área Gestión de Procesos

***Dirección de Gestión de Proyectos Sectoriales y Especiales***

***-Ministerio del Interior-***

Sin otro particular saluda atte.